
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Kopl Lukáš Oponent: Ing. Jan Dolinay, Ph.D. 

    

Studijní program: Softwarové inženýrství 

Studijní obor / specializace: - 

Akademický rok: 2023/2024   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Možnosti využití SW nástroje Processing 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Existují volně dostupné alternativy k platformě Processing? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Práce je velmi rozsáhlá, což není na závadu, je ale pak obtížnější nalézt v textu informace relevantní 

k zadání práce. I přes značný rozsah pak v práci postrádám informaci o softwarových nástrojích 

použitelných jako alternativa k platformě Processing. 

 

Po jazykové stránce je text zpracován na velmi dobré úrovni, s minimem gramatických chyb.  

 



 

Pokud jde o praktické výstupy, je nesporné, že autor věnoval práci nadstandardní množství času a 

úsilí. Zpracoval mnoho ukázkových programů a zorientoval se v množství nástrojů.  

V závěrečném příkladu, který má ilustrovat propojení různých systémů, bych si dokázal představit 

vhodnější a komplexnější ukázku, než je model klaviatury realizovaný propojením Arduina a 

Raspberry Pi . 

 

I přes výše uvedené výhrady považuji celkově práci za velmi zdařilou, výsledky mohou posloužit 

jako zdroj informací pro každého, kdo se touto problematikou bude zabývat.   

 

 

Datum  22. 5. 2024     Podpis oponenta bakalářské práce 


